tibus, Cardinal Thuscus lit. D. conclus. 511. num. 4. & 5. Egidio Trullenchi in decalogo lib. 1. c. 8. dub. 1. per totum maxime p. 2. & 8. Bonacina de horis canoniciis, disput. 2. q. 2. puncto 1. num. 2. & 4. & Latius puncto 2. per totum.

- 2 Segun esto, que no se devan a dichos Prebendados las distri-
buciones y repartimientos de la segunda especie, que se gana,
con la interessencia, y assistencia personal de las otras, y divinos
oficios, parece se prueba.

3 Porque los que tienen priuilegio de su Santidad, o por de-
recho comun goçan de sus pribendas, estando absentes, y sin
actual residencia, no llevan, ni perciben estas distribuciones
minuiales, iuxta text. & ibi gloss. vebo exceptis in c. fin. de res-
crip. in 6. & c. 2. de privilegijs in 6. communiter receptis ex Co-
varrubijs lib. 3. variarum c. 13. num. 2. cum aductis ab oratio,
Luccio de privilegijs scholarium, privilegio 100. limit. 1. Gigante,
responso 30. Petro Gregorio, lib. 5. Syntag. c. 23. num. 15.
Castaldoro deciss. unica de clericis non residentibus, Gonça-
lez d. 5. 7. proemial. num. 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. &
26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. Bonaci-
na supra num. 6. Trullenach, supra num. 4. & alij infra referendi
num. 10.

4 Ita vidamus, in Canonico ob utilitatem Ecclesiae sua absen-
te, qui iure percipit fructus sua pribenda, non tamen distribu-
tiones quotidianas c. cum non deceat 30. de elect. in 6. ibi:
quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis. qui textus exdiame-
tro opponitur regu'at c. unici de clericis non resident eodem
lib. sed hoc ideo in c. cum non deceat, stabilitur quia canonici
ad Sedem Apostolicam accedentes, ut eam circa imminen-
tium electionum negotia instruant, cum dispendio eorum,
qui proprio labore, per interessentiam distributiones lucrantur,
non debent eas, quasi afferendo percipere, cum habeat fruc-
tus vacantis praalaturæ, ex quibus sibi persolvuntur sumptus, &
expensæ, tam itinebris, quam alias causatæ, ex absentia c. ut
præteritæ 45. de electione c. cupientes 16. §. ad hæc eodem tit.

lib. 6. ibi per capitulum in expensis de bonis ad pralatum ipsius Ecclesie, de cuius electione agitur per iurepibus. Gutierrez lib. 1. canonica sum cap. 1. num. 130. ac proinde sibi quoque fient satis de distributionibus ob absentiam amissis, alieni negotij exercendi causa, qui enim ad huiusmodi sumptus, & expensas tenetur, amissum luctum certo obeturum, resarcit occupato, ne alias damoum patiatur, dum alienum negotium, nec sibi commodum, sed onerolum agit, argumento l. a tutoribus g. fin. ubi gloss. & Bartholus ff. de tutelis. Idem Bartholus in l. in eos ff. de eodem tit. & multis comprobat. Surdus de alimentis tit. 9. q. 39. ex n. 5. cum seq. post Guidonem Papae q. 68. & Menochii cons. 228. ex n. 1. ad 47. id circa ut minus ledatur iusta iuris dispositio; rectissime congruit, non auffere huiusmodi distributiones quotidianas a lucratisbus eas: sed nec privare illis absentes, sed solvere eum cuius principale negotium getitur. Praeterea enim ex secundario consequentique bono praebendarum fructus Ecclesia, (cuius etiam inter est boni pastoris electio) ne in ijs oneretur electus, vel proxime eligendus prelatus sed non usq. adeo relevandus est, ut nihil omnino tribuat, & praelatura in integris fructibus pareatur. Fiet enim ex eis distributionum a misericordia solution, cum & sumptuum, & expensarum in eo negotio etiam fiat resartio, quod praeterierunt nostri, non ita considerantes, sed multas, & diversas solutiones ad hanc iura affectantes, quarum sex refert, & impugnat. Moneta de distributionib. quotidianis 2. p. q. 11. ex num. 9. cum sequentibus, & septima ex novam subiicit num. 22. & 23. quam etiam contemnit Bonacipa, aliam adducens de horis canoniciis disp. 2. q. 5. p. 20. num. 7. sed hanc mihi magis iuri consona, viissa est acceptio, & huius c. vera decidendi ratio, nisi forsitan alias, carteris deteriore, & pro ingenij facilitate rectius audeat pensare.

5 Idem est in duobus canoniciis, in servitio sui Episcopi commorantibus, qui fructus capiunt suorum praebendarum: c. ad audienciam de clericis non resid. (etiam hodie stante nova Concilij Trident. dispositione sel. 24. cap. 12. in 2. reformata. ex

Navar,

Navar, cons. & cons. 119. num. i. de clericis non residentib⁹.
Salzedo in prax. c. 52. add. 3. in 2. cassio. Gutierrez. canon, quæst.
ti. lib. 1. cap. i. num. 149. & novissime Rotta deciss. 222. a. n. 1.
p. 2. diversorum, Garcia de beneficijs 3. p. c. 2. num. 345. & se-
quenti.) non tamē distributiones quotidianas accipiunt. c.
de cætero, et ad audientiam de clericis non residentibus lib. fin.
tit. 16. p. 1. Boetius deciss. 17. n. 12. Gonçalez d. §. 7. num. 282.
sed hoc ideo, quia hic debet stipendiū ab eo recipere, in cuius
commodum abest. ex Bonacina supra num. 6. prout, & littera-
riis oppetamus, & Magistri docentes in aliqua Academ-
mia, qui etiam quotidianas distributiones non capiunt, c. fin.
de Magistris, c. licet 31. & ibi gloss, verbo distributionis de pia
bendis. Covarubias, ubi supra cum quo similes cassus lati
proséquentes. Gutierrez lib. 2. canonicarum quæst. cap. 15. n.
12. Zerola in praxi Episcoporum 1. p. verbo distributiones §. 8.
Gonçalez d. §. 7. ex num. 178. Petrus Zanedo, canon, quæst. c.
1. sente per totum Nicolas Garcia 3. p. c. 2. ex num. 345. Riccius
d. resolut. 90. & 389. sed horum potest esse ratio manifesta, nā
cum huiusmodi p[ro]ivil[ig]ium concedatur scholaribus, in utili-
tatem reipublicæ Ecclesiasticæ, ut in ea postquā fuerint doc-
ti, velut splendor fulgeant firmamenti, & adhuc copia docto-
rum, qui velut stellæ in perpetuas æternitates manūrū, ad ius-
titiam valeant plurimos erudire, ut dicitur in d. c. fin de Ma-
gistris, & insuper Ecclesia ad sui regim[en] viris litteratis nosca-
tur indigere, c. cum ex eo 34. de electione lib. 6. & non alius
ferratis, ut tradunt. Ioannes Monachius in c. super eo de hereti-
cis in 6. & refert. Felinus c. si quando n. 6. de testiscriptis. Valle,
cons. 47. num. 77. cum seqq. volum. 1. Azevedo in l. 31. titu. 3.
lib. 1. recopi. Gonçalez regula 8. §. 6. priæmiali num. 33. tamē
negari aut quamquam potest, id in cōmodum, & utilitatem
harum personarum principaliter vèrgere; secundario autem,
in bonum, & Ecclesiæ interesse, & decus provenire, a qua ob-
id ipsis tribuuntur cæteri præbendarum fructus, qui maiori
in consideratione, uti ubetiores, s[ecundu]s habentur, & faciobitis

transitus, quam quotidianæ distributiones, quæ dutius a proprio iure, & labore quætentibus afferuntur.

6. Quibus addo idem esse dispositum, in sacra Rotæ auditōribus, nam licet yiti sint, insignes, & doctissimi, ut tradunt Gomez in proemio ad regulas cancell. q. 2. vers. 4. pro ista parte, Martta de tribunal urbis c. 3. ex num. 6. & tanquam stellæ in firmamento cæli habeantur, ut post Baotium tradit Menoch. de arbitrijs casu 70. num. 8. & in servitio Papæ, & sanctæ Romanæ Ecclesiæ occupati, ob idque percipient fructus præbendatum, non tamen earum distributiones quotidianas, ex Bulla, & constitutione Clementi VII. mihi 12, in ordine alias 13. §. 6. in novissima editione Bullarij, incipit, combenit ibi: quotidianis distributionibus duxarat exceptis, in quo contrarium op[n]antes erraverunt, Lelius Cehius de republica Ecclesiastica cap. 11. & ipsum sequuti, Petrus Zenedo ubi proxime n. 63. & Ioannes Aloysius Riccius in praxi rerum quotidianarum, resolut. 391. num. 1. Agustin Barbossa ad Trident. sess. 24. c. 12. de reformatione, verbo distributiones num. 48; alias 92. sive vers. octavus canthus, & alegatione 33. num. 133, & de canoniciis c. 24. num. 1. & novissime vissus, post alios, D. Joannes Escobar de horis canon. q. 5. §. 2. num. 166. qui dum eadem constitutionem clementis pro se allegant, palam convincuntur, non legisse. Et simile privilegium, de patruo cubiculano Pontificis refert Getonymus Campanillo Rubrica 7. cap. 6. n. 15. coloet. 4. vers. dilecte filij salutem.

7. Y a lugar, aunque su Santidad mande dar los frutos al ausente, ac si is præsens esse, nam nec ex hoc percipiet distributiones quotidianas, ut tradit gloss. verbo affuerint. in c. unico de clericis nō resident in 6. recepta, ex Covarrubias supra Gutierrez lib. 2. canon. quæst. cap. 15. num. 13. & post Cassador. tenuit Rotta teste Puteo deciss. 239. num. 6. lib. 1. o como si personaliter resideret, porque tam poco vienint quotidianæ, uti aperte disponitur. in c. cum non deceat 30, de electione, l. 6. & in d. constitutione Clementis VII.

8 La razon de lo dicho es, quia ut huiusmodi distributiones quotidianæ licet querantur, necessaria est, nec dum præsentia, seu residentia vera, vel ficta, ut contigit in casibus lupra possitis, Verum etiam, quod quis ipsi officiis, vel horis, vere, & realiter intereat, ut post Anto, & Decium in cap. cum omnes de constit. Dominicum, & francum in d. e. unico de clericis non residenti lib. 6. ubi est optima gloss. verbo affagetint, & verbo receperit, tradit Covarrubias d. cap. 13. num. 2. in fine Gutierrez d. c. 15. num. 9. Lotterius de re beneficiaria lib. 1. q. 19. num. 4. Moneta de distribut. p. 2. quæst. 3. n. 18. & 19. p. 1. q. 4. num. 18. quæ opinio est hodie canonisata in Concilio Trident. less. 21. & sess. 22. utrobiusque cap. 3. de reformatione, & sessione 24. cap. 12. in 2. reform. vers. distributiones, Rota deciss. 330. fuit num. 1. part. 1. diversorum Rotta in collectis per Eatina, in posthu. 1. p. deciss. 483. num. 1. & deciss. 720. num. 3. in fin & 283. num. 1. & 2. tom. deciss. 354. num. 12.